

4H

21



Toimintakertomus 2021
Loimaan 4H-yhdistys



Loimaan 4H-yhdistyksen toimintakertomus 2021

LOIMAAN 4H-YHDISTYS

4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet.

Sääntöjen mukaisesti Loimaan 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla

1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa;
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä kansainvälistymistä;
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään;
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia

4H-yhdistys on rekisteröity 22.8.1932 yhdistysrekisteriin. Yhdistyksellä on kaksi toimipistettä. Yksi toimipiste on Hirvikoskella osoitteessa Kanta-Loimaantie 7, 32200 Loimaa. Toinen toimipiste sijaitsee Alastarolla osoitteessa Loimijointie 85, 323440 Alastaro. Yhdistyksemme Y-tunnus on 0826871-4.

JÄSENET

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2021

- yhteensä 266 nuorisojäsentä (280 / 2020), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 177 kpl

- yhteensä 92 aikuisjäsentä (97 / 2020), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 72 kpl

HALLITUS

Loimaan:n 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina ja hallituksen järjestäytyttyä seuraavat henkilöt:

Puheenjohtaja: Anne Onnela

Varapuheenjohtaja: Anu Tapio

Jäsen: Lauri Hoefs

Jäsen: Johanna Saarikallio

Jäsen: Minna Kaunela

Jäsen: Mikko Vuolle

Jäsen: Tiina Eskola

Jäsen: Satu Levomäki

Jäsen: Eevakaisa Lankinen

Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Eeva Kattelus

KOKOUKSET

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin Kertunmäen kesäteatterissa 19.5.2021. Osallistujina oli 17 jäsentä.

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana 7 kertaa.

4H-yhdistyksen sääntömääräisessä kokouksessa 19.5.2021 jaettiin seuraavat lasten ja nuorten kunniakirjat, palkinnot ja stipendit:

Vuoden kerholainen 6–12 vuotta:

vuoden kerholainen (Niinijoen puuhakerho)	Sade Mäkelä
vuoden kerholainen (Mellilän liikuntakerho)	Ossi Seppälä
vuoden kerholainen (Kojonkulman Himpulat)	Venni Ojala
vuoden kerholainen (Mellilän puuhis)	Juulia Nurmi
vuoden kerholainen (Kauhanojan liikuntakerho)	Laura Levomäki

Vuoden työllistetyt nuoret:

vuoden 4H-työllistetty	Matarmaa Ella
vuoden 4H-yrittäjä	Jenna Koikkalainen
vuoden 4H-kerhonohjaajat	Elina Tapio ja Viivi Ojala

4H-liiton myöntämät stipendit:

Varsinais-Suomen stipendi	Eerika Jaanu
---------------------------	--------------

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Loimaan 4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys. Paikka- ja seutukunnalla 4H-yhdistys on jäsenenä Varsinais-Suomen Jokivarsikumppanit ry:ssä.

Loimaan 4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluu Loimaan kaupunki. Edelliseen vuoteen verrattuna toimialue säilyi ennallaan.

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS

Loimaan 4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2021 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 24.4.2019 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, Strategia 2020–2022", syksyllä 2020 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen hyväksymään vuoden 2021 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon.

TOIMINTA

Tavoitteenamme on, että 4H-toiminnassa mukana olevista lapsista kasvaa aktiivisia, vastuullisia ja yritteliäitä nuoria. 4H-toiminta tukee kaikissa ikävaiheissa lapsen ja nuoren kasvua kestävään elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen.

Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-järjestön avaintuotteita ovat ryhmätoiminta, 4H-akatemia, työpaikka ja 4H-yritys. Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä.

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön "Kolme askelta työelämään"-mallin mukaisesti.

1. 4H-kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö tarjoavat mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen, oppimiseen ja harrastamiseen.
2. 4H-akatemia on monipuolinen tekemisen ja oppimisen ympäristö 13–28-vuotiaille. Se on osaamisen näkyväksi tekemistä, opintopisteitä ja osaamismerkkejä. 4H-akatemia on hyödyllisiä työelämätaitoja, yrittäjyyttä, kansainvälisyyttä, omia projekteja ja tekoja oman elinpiiriin, luonnon, ympäristön ja muiden ihmisten hyväksi, vapaaehtoisuutta ja vaikuttamista.
3. 4H:n kautta jo 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. 4H-yhdistykset valmentavat nuoria työtehtäviin ja työllistävät nuoria vastuullisesti. Nuori voi työllistyä 4H-yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen.

Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:

- 4H-harrastekerhoja ja teemakerhoja yhteensä 9 kpl (9 / 2020), joiden kerhokäyntien määrä oli yhteensä 1251 (1611 / 2020)
- nuorille maksettiin työpalkkoja ja palkkioita yhteensä 14878,67 € (8589,75 € / 2020)
- 4H-yrityksiä oli 6 kpl ja niiden yhteenlaskettu myyntitulo oli 1319,15 € (9 kpl ja 1058,05 € / 2020)

Muuta merkittävää vuoden 2021 yhdistyksen toiminnassa oli maailmanlaajuinen Covid-19-pandemia. Toimintaa toteutettiin viranomaisen rajoitukset ja suositukset huomioiden.

HAITAT HALTUUN -HANKE

Hankeaika 1.3.2021-31.12.2022, yhteistyökumppanina Härkätien 4H-Yhdistys.

Hankkeen tarkoituksena on tarjota lapsille, nuorille ja perheille käytännön keinoja ilmastonmuutoksen torjumiseen. Tavoitteenamme on vähentää ilmastoahdistusta ilman syyllistävä näkökulmaa. Valamme nuorten uskoa omaan itseensä, opettelemme arjen taitoja ja tiedostamme, että yhden ihmisen teoilla on merkitystä. Tarkastelemme ja päivitämme omia kulutustottumuksiamme, pyrimme tekemään ympäristötekoja omassa lähipiirissä ja samalla vaikuttamaan ympäristöasenteisiin monissa ikäryhmissä. Tavoitteenamme on myös edistää luonnon monimuotoisuutta ja kehittää digitaalisia toimintatapoja muuttuneessa maailmantilassa.

Käytännön toimenpiteinä järjestämme nuorille valmennusta hankkeen teemoista ja nuoret vievät hankkeen viestiä eteenpäin laatimalla itse valmiita materiaaleja sekä etätoiminnan että lähioppituntien pitämiseksi alakouluikäisille lapsille. Tämän lisäksi järjestämme luontoaiheisia leirejä alakouluikäisille ja Minä kuluttajana –teemapäiviä yläkouluikäisille. Muita vapaa-ajan aktiviteetteja ovat teemapajat lapsiryhmille ja perheille, nuorten järjestämä kierrätysneuvonta erilaisissa tapahtumissa, asiantuntijaluennot hankkeen teemoista ja roskankeräystempaukset koulujen ja/tai nuorisotilojen ympäristössä.

Hankkeen teemoihin liittyvä Ötökkäleiri alakouluikäisille järjestettiin Koskella TI 28.-30.6. ja siihen osallistui Loimaan yhdistyksen alueelta 7 lasta.

Hankeinfoja järjestettiin Puistokadun koululla 2.11.2021, johon osallistui Teams-sovelluksen kautta 250 nuorta. Toinen hankeinfo järjestettiin Hirvikosken yhtenäiskoululla 8.11. ja siihen osallistui 6 nuorta.

Ympäristöteemainen yöleiri hankkeessa mukana oleville nuorille järjestettiin Kettulinnessa Aurassa 12.–13.11., siihen osallistui Loimaan yhdistyksestä kaksi nuorta.

Haitat Haltuun -seminaari järjestettiin Sarka-museolla 18.11., luennoitsijoina Minna Lukkala ja Heli Laaksonen, osallistujia yhteensä 23 henkilöä.

DIGIPALVELUT JA MEDIA OSANA LOIMAAN 4H-YHDISTYKSEN TOIMINTAA 2023

Hankeaika 1.3.2021- 28.2.2023

DIGIPALVELUT JA MEDIA -nuorten digitaalisen nuorisotyön hankkeen tavoitteena on tukea nuorten kasvua, itsenäistymistä, osallisuutta, vaikuttamista ja yhteisöllisyyttä sekä niihin liittyvää tietojen ja taitojen oppimista. Hanke tarjoaa nuorille mahdollisuuksia yhdessä tekemiselle, yksilölliset voimavarat tunnistaen. Samalla sen kautta kehitetään paikallista 4H-nuorisotyötä Loimaan 4H-yhdistyksen alueella Loimaan kaupungissa.

Tavoitteena on siis kehittää digitaalista nuorisotyötä kokonaisuudessaan, millä tarkoitetaan tässä yhteydessä 4H-nuorisotyön palveluja, menetelmiä ja toimintamuotoja, joissa hyödynnetään ja/tai käsitellään digitaalista teknologiaa ja mediaa. Hankkeessa digitaalisuutta hyödynnetään sisältönä, välineenä, toimintana sekä toimintaympäristönä. Arvoina 4H-järjestömme arvot harkinta, harjaannus, hyvyys ja hyvinvointi.

Hankkeen avulla on työelämävalmennuksista ja harrastekursseista muokattu etämalleina toteutettava kokonaisuuksia. Näitä olivat esimerkiksi Ajokortti työelämään-koulutukset sekä Hirvikosken yhtenäiskoulun että Puistokadun koulun 9lk. oppilaille. Tämän lisäksi osa eläinten hyvinvointi kursseista 1-2.lk. oppilaille järjestettiin etämallina. Kerhonojajaille on tarjottu digitaalisia kerhonojajataapaamisia ja ohjaajille on tarjottu mahdollisuutta toteuttaa kerhotoimintaa myös etänä. Toimihenkilöt ovat lisänneet omaa digiosaamistaan ja hallituksen kokoukset on toteutettu vaihtelevasti joko etä- tai hybridimallina. Myös yhdistyksen laitteistoa on uusittu hankkeen rahoituksen turvin.

YHDISTYKSEN MUUT TAPAHTUMAT

Kesällä järjestimme viikon pituisen kesäkerhon Metsämaalla, Mellilässä ja Alastarolla. Kesäkerhoihin osallistui yhteensä 22 lasta. Ruokakoulu-päiväleiri järjestettiin perinteiseen tapaan kesäkuun toisella viikolla ja siihen osallistui yhteensä 12 lasta.

Perinteisen kasvin kasvatuskilpailuun (kurpitsa) ohessa järjestettiin valokuvauskilpailu, osallistujia oli yhteensä 49 lasta. Palkinnot jaettiin 7.12.2021 K-Rauta Loimaan tiloissa ja tilaisuuteen osallistui 20 henkilöä.

Harrastekursseina toteutettiin kaksi kepparipajaa ja yksi valotonttukurssi, niihin osallistui yhteensä 21 henkilöä.

Koulu yhteistyön merkeissä pidettiin yksi Sieniasiaa 2.-luokkalaisille ja sieni- ja marjarastit 5.-6.-luokkalaisille, 6 kertaa sieni- ja riistarastit 5.-6.-luokkalaisille, yksi Arvokas kissa - tapahtuma, 6 Oppiva eläin -tapahtumaa (lähi- tai etätapahtumana). Näihin tapahtumiin osallistui yhteensä 384 oppilasta.

Loimaan reserviläisten organisoimaan yhdistysten **yhteiseen perheliikuntapäivään** 12.9. Loimaan liikuntakeskuksen maastossa osallistui n. 100 henkilöä.

Järjestimme Suomen Metsäsäätiön kuljetusapurahoilla kaksi **retkeä** Yläneen Luontokapinettiin yhteistyössä alakoulujen kanssa. Retkiin osallistui yhteensä 95 lasta.

HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT

Loimaan 4H-yhdistyksen vakituisten ja kokopäiväisen henkilöstön lukumäärä oli vuoden 2021 lopussa kaksi toimihenkilöä. (toiminnanjohtaja Eeva Kattelus 13.12.2010 ja toiminnanohjaaja Sari Palomäki-Raitala 1.1.2009). Lisäksi yhdistyksen kotipalveluiden tukipalveluiden palveluksessa oli kolme vakituista tuntityöntekijää (Leena Rajala, Sirkka Rinne ja Minna Häkkinen). Lomasijaisena työskenteli Iida Petäjä.

4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 32, joista 13-17-vuotiaita oli 28.

4H-yhdistyksen henkilöstökulut olivat vuonna 2021 yhteensä 124 934,98 € (107 582,20 € /2020). Varsinaisen työsuhteisen henkilöstön palkkojen lisäksi henkilöstökuluihin sisältyvät ulkopuoliset palkkionsaajat ja kokouspalkkiot. Kustannuksiin sisältyvät maksettujen palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan muutos.

4H-yhdistyksessä toimivien vapaaehtoisten ohjaajien määrä oli 20 henkilöä (27 / 2020).

TALOUS

Loimaan 4H-yhdistyksen tilikauden 2021 tulos oli alijäämäinen -3466,43 €. Taseen loppusumma oli 28 765,86 (22 379,69 € /2020).

Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen määrä oli 11 117 € (12 018,00 € /2020). Kuntarahoitus oli yhteensä 7 700 € (9400 € / 2020) ja se koostui kokonaan Loimaan kaupungin myöntämästä avustuksesta.

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan toteuttamisessa. Loimaan 4H-yhdistys sai Lounais-Suomen aluehallintovirastolta tukea 3400 € (6 600 € / 2020).

4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista, palvelutoiminnan tuotoista, hankerahoituksesta, Manttaalisäätiön avustuksesta, MTK Loimaan ja paikallisten Osuuspankkien avustuksista sekä muusta omatoimisesta varainhankinnasta.

TOIMINNAN- / TILINTARKASTAJA

Loimaan 4H-yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Jussi Nieminen ja varatoiminnantarkastajana Jukka Lahtonen.

TULEVA KEHITYS

Loimaan 4H-yhdistyksen hallitus arvioi, että ulkopuolisia rahoituslähteitä ja hanketoimintaa tarvitaan jatkossakin, jotta talous saataisiin tasapainoon myös pitkällä aikavälillä. Mahdollisuuksia tuovat erilaiset ostopalvelusopimukset ja yhteistyökumppanuudet, joita on tällä hetkellä paljon mm. kerhotoiminnassa Harrastamisen suomen mallin tiimoilta. Toiveissa on myös, että valtakunnallinen tunnettavuutemme johtavana nuorisojärjestönä kasvaisi, brändimme vahvistuisi ja tulisi entistä näkyvämmäksi kaikille suomalaisille, jonka kautta myös taloudellinen kivijalkamme vahvistuisi. Riskejä ja uhkia ovat puolestaan jatkuvasti kasvavat työllistämiskustannukset ja yleisen hintatason nousu. Uhka on myös oman kotikaupungin taloudellinen tilanne, joka voi pahimmillaan johtaa avustusten pienenemiseen / loppumiseen. Riskinä on myös, että hankehakemukset eivät menekään lävitse toivotulla tavalla, jolloin toiminnan kehittämiseen ei ole enää varoja entiseen tapaan. Vaikka työllistämistoiminta on yhdistykselle kannattavaa ja tuo toimintaan varoja, toiminnassa on myös riskinsä, jotka pitää osata ottaa huomioon tulevaisuutta suunnitellessa. Myös tällä hetkellä käynnissä oleva poliittinen kriisi Itä-Euroopassa ja edelleen jatkuva Covid-19-pandemia tuovat vielä omat lisähaasteensa lähivuosien toimintaan.



4H-järjestön arvot

Harkinta - Head kuvaa sitä, miten tärkeää ihmisen on jatkuvasti kehittää omaa ajatteluaan sekä pyrkiä kaikessa toiminnassaan rehellisyyteen ja oikeudenmukaisuuteen.

Harjaannus - Hands tarkoittaa käytännön ja käden taitoja, joita harjoitellaan kaikessa 4H-toiminnassa. Tähän liittyvät tärkeänä osana asenteet, kuten esimerkiksi yritteliäisyys ja ahkeruus.

Hyvyys - Heart kertoo toisen ihmisen sekä luonnon kunnioittamisesta ja huolenpidosta. Siihen liittyvät myös suvaitsevaisuus, yhteistyötaidot ja hyvä käytös.

Hyvinvointi - Health on kokonaisvaltainen asia, johon liittyvät ihmisen fyysinen ja henkinen tasapaino sekä riittävä aineellinen hyvinvointi. 4H-toimija pystyy luomaan arjen hyvinvointia itselleen ja muille.



4H

Loimaan 4H-yhdistys

Kanta-Loimaantie 7, 32210 Loimaa